ПРОТОКОЛ
заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.01 при Национальном

исследовательском Томском политехническом университете (НИ ТПУ)
г. Томск, 19 октября 2020 г. (протокол № 1)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Шаманин И.В. -  д.ф.-м.н., профессор
2. Двилис Э.С. -  д.ф.-м.н.
3. Мостовщиков А.В. -  к.т.н.

Председатель совета д.ф.-м.н., профессор Шаманин И.В. открывает
заседание совета и сообщает, что на заседании присутствуют все члены совета.
На основании явочного листа совет устанавливает, что данное заседание в
соответствии с «Положением о совете по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в
НИ ТПУ» от 06.12.2018 г. является правомочным.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя диссертационного совета
ДС.ТПУ.01 Шаманина И.В. о заключении экспертной комиссии по
диссертации Булаеской Ангелины Александровны на тему: «Разработка и
применение метода многоуглового сканирования для регистрации
пространственного энергетического распределения ионизирующего
излучения в поперечном сечении пучка», представленной на соискание ученой
степени кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.01 -
Приборы и методы экспериментальной физики.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к защите диссертацию Булаеской А.А на тему: «Разработка и

применение метода многоуглового сканирования для регистрации
пространственного энергетического распределения ионизирующего
излучения в поперечном сечении пучка», представленную на соискание
ученой степени кандидата физико-математических наук по специальности
01.04.01 -  Приборы и методы экспериментальной физики.

2. Рекомендовать дополнительных членов совета по защите диссертации
Булаеской А.А.:

- доктор физико-математических наук Потылицын Александр Петрович,
профессор Исследовательской школы физики высокоэнергетических
процессов Национального исследовательского Томского политехнического
университета, г. Томск;

- доктор физико-математических наук Пичугин Владимир Федорович,
профессор Научно-образовательного центра Б.П. Вейнберга Национального
исследовательского Томского политехнического университета, г. Томск.

3. Рекомендовать официальных оппонентов по диссертации Булавской А.А :
- доктор физико-математических наук Кубанкин Александр Сергеевич,

руководитель Международной научно-образовательной лаборатории
радиационной физики Белгородского государственного национального
исследовательского университета, г. Белгород;

- доктор физико-математических наук Эпп Владимир Яковлевич,
профессор кафедры теоретической физики Томского государственного
педагогического университета, г. Томск.

4. Назначить защиту диссертации на 24 декабря 2020 года.
5. Разрешить печать автореферата диссертации объемом до 1 п. л.
6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
7. Разместить на сайте ТПУ текст объявления о защите диссертации.

Итоги голосования:
«За» - 3; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Председатель
диссертационного с о в е т а  , 0
ДС.ТПУ.01 ^ ^ р ^ Ч ^ Ш а м а н и н  Игорь Владимирович

Ученый секретарь
диссертационного совета л у
ДС.ТПУ.01 Г у /у  Мостовщиков Андрей Владимирович